
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 64/2020 (Β’ 572) απόφα-
σης της Προέδρου του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους.

2 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυ-
ριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και απασχό-
ληση πέραν του πενθημέρου για το προσωπικό 
που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Φορολογικής 
Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε., για το χρονικό διάστημα 
έως 31/12/2021.

3 Απαγόρευση θήρας, στις περιπτώσεις εκδήλωσης 
χιονοπτώσεων μεγάλης διάρκειας και έντασης και 
επικράτησης παρατεταμένων χρονικά δυσμενών 
καιρικών συνθηκών, στην περιοχή ευθύνης της 
Διεύθυνσης Δασών Ροδόπης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 414 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 64/2020 (Β’ 572) από-
φασης της Προέδρου του Νομικού Συμβουλίου 
του Κράτους. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 γ’ του άρθρου 11 και της 

παρ. 3 δ’ του άρθρου 74 του ν. 4831/2021 «Οργανισμός 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.) και κατά-
σταση των λειτουργών και των υπαλλήλων του και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 170).

2. Την υπ’ αρ. 64/2020 απόφαση της Προέδρου του 
Ν.Σ.Κ. «Καθορισμός χρονικού διαστήματος επιθεώρη-
σης Παρέδρων, Δικαστικών Πληρεξουσίων και Δόκιμων 

Δικαστικών Πληρεξουσίων και καθιέρωση πρότυπων 
εντύπων για τις ανάγκες της επιθεώρησης του κύριου 
προσωπικού του Ν.Σ.Κ.» (Α’ 572), με την οποία, μεταξύ 
άλλων, παραγγέλλεται η επιθεώρηση των Λειτουργών 
του Ν.Σ.Κ., για το χρονικό διάστημα από 01-03-2018 έως 
31-12-2019.

3. Την ανάγκη εξαίρεσης ορισμένων Λειτουργών του 
ΝΣΚ από την επιθεώρησή τους για το χρονικό διάστη-
μα που ορίστηκε με την υπ’ αρ. 64/2020 απόφαση της 
Προέδρου του Ν.Σ.Κ., διότι, μετά την προαγωγή τους 
εντός του επιθεωρούμενου διαστήματος, υπηρέτησαν 
στον νέο τους βαθμό για μικρό χρονικό διάστημα που 
δεν επιτρέπει τη διαμόρφωση ασφαλούς πορίσματος 
αξιολόγησής τους.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε το άρθρο πρώτο της υπ’ αρ. 64/2020 
απόφασης της Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Καθορισμός χρονι-
κού διαστήματος επιθεώρησης Παρέδρων, Δικαστικών 
Πληρεξουσίων και Δόκιμων Δικαστικών Πληρεξουσί-
ων και καθιέρωση πρότυπων εντύπων για τις ανάγκες 
της επιθεώρησης του κύριου προσωπικού του Ν.Σ.Κ.» 
(Α’ 572) και εξαιρούμε από την επιθεώρηση για το χρονι-
κό διάστημα που ορίστηκε με την παραπάνω απόφαση 
(01-03-2018 έως 31-12-2019):

α) τους Παρέδρους Ν.Σ.Κ., που προήχθησαν στον βαθ-
μό αυτό, τον Ιούνιο και Ιούλιο του 2019 και

β) τους Δικαστικούς Πληρεξούσιους που μονιμοποιή-
θηκαν τον Ιούλιο του 2019, οι οποίοι άσκησαν τα καθή-
κοντα του νέου βαθμού για χρονικό διάστημα μικρότερο 
των έξι (6) μηνών μέχρι 31-12-2019.

2. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Οκτωβρίου 2021

Η Πρόεδρος

ΕΥΓΕΝΙΑ ΒΕΛΩΝΗ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4743

62589

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.14 13:06:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62590 Τεύχος B’ 4743/14.10.2021

 Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1088046 ΕΞ 2021 (2)

Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και 
απασχόληση πέραν του πενθημέρου για το προ-
σωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Φο-
ρολογικής Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε., για το χρονι-
κό διάστημα έως 31/12/2021. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτη-

της Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του 
ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/
2013 (Α’ 287).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 47 του ν. 4778/2021 
«Μισθολόγιο, ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 26).

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονο-
μικής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδη-
γίας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

5. Τις διατάξεις του ν. 4762/2020 (Α’ 251) «Κύρωση του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021».

6. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

7. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικο-
νομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋ-
πολογισμού» (Β’ 3240).

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/81998/ΔΠΓΚ/16-12-2020 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Δι-
άθεση των πιστώσεων του κρατικού προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2021» (ΑΔΑ: ΩΛΩΒΗ-ΙΙΒ).

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Οικο-
νομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμ-
ματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» 
(Β’ 130 και 372), σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υπο-
παρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της 
θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Φορολογικής Δι-
οίκησης, όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία Γ.Δ.Φ.Δ. 
178730 ΕΞ 2021 ΕΜΠ/28-9-2021 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 579.751,69 € σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021, η οποία 
είναι εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του προϋπο-
λογισμού 2021 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί με μεταφορά 
πιστώσεων από τους ΑΛΕ 2120201001, 2120202001 και 
2120204001 του τακτικού προϋπολογισμού της Α.Α.Δ.Ε. 
(Ε.Φ. 1023-801-0000000), σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1085734 ΕΞ 2021/04-10-2021 (ορθή 
επανάληψη 7/10/2021) απόφαση μεταβολών εκτε-
λούμενου προϋπολογισμού, την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. 
Α.Α.Δ.Ε. Α 1085703 ΕΞ 2021/04-10-2021 μεταβίβαση 
πιστώσεων, την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Δ 1084704 
ΕΞ 2021/30-9-2021 (ΑΔΑ: Ω5Ω146ΜΠ3Ζ-Σ44) απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης καθώς και με την υπό στοιχεία 
Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1083027 ΕΞ 2021/28-9-2021 βεβαί-
ωση ύπαρξης πίστωσης για την κάλυψη δαπάνης για 
απογευματινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά 
τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
καθώς και απασχόληση πέραν του πενθημέρου για 
το προσωπικό που υπηρετεί σε υπηρεσίες της Γενικής 
Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε., για 
την περίοδο έως και την 31η Δεκεμβρίου 2021, απο-
φασίζουμε:

Καθορίζουμε:
α) απογευματινή υπερωριακή εργασία έως εξήντα 

μία χιλιάδες διακόσιες εξήντα οκτώ (61.268) ώρες και 
συνολική δαπάνη έως τριακόσιες σαράντα οκτώ χι-
λιάδες διακόσια ογδόντα τρία ευρώ και έντεκα λεπτά 
(348.283,11€), για επτά χιλιάδες τετρακόσιους πενήντα 
τέσσερις (7.454) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης 
Φορολογικής Διοίκησης, στον Φορέα 1023-801 και Λο-
γαριασμό 2120201001,

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες έως είκοσι μία χι-
λιάδες τριακόσιες ενενήντα τρεις (21.393) ώρες και 
συνολική δαπάνη έως εκατόν πενήντα έξι χιλιάδες εν-
νιακόσια εξήντα επτά ευρώ και εβδομήντα οκτώ λεπτά 
(156.967,78€), για έξι χιλιάδες διακόσιους εβδομήντα 
τέσσερις (6.274) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης 
Φορολογικής Διοίκησης, στον Φορέα 1023-801 και Λο-
γαριασμό 2120202001 και

γ) απασχόληση πέραν του πενθημέρου έως έντεκα 
χιλιάδες διακόσιες ογδόντα οκτώ (11.288) ώρες και συ-
νολική δαπάνη έως εβδομήντα τέσσερις χιλιάδες πεντα-
κόσια ευρώ και ογδόντα λεπτά (74.500,80€), για πέντε 
χιλιάδες εξακόσιους εξήντα έξι (5.666) υπαλλήλους της 
Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης, στον Φο-
ρέα 1023-801 και Λογαριασμό 2120204001 και για τη 
χρονική περίοδο έως και την 31η Δεκεμβρίου 2021.

Η κατανομή των ωρών της υπερωριακής κ.λπ. εργα-
σίας ανά υπηρεσία θα γίνεται με απόφαση του Προϊστα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62591Τεύχος B’ 4743/14.10.2021

μένου της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης. 

Η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής κ.λπ. εργασίας 

και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 

πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του Προϊ-

σταμένου έκαστης υπηρεσίας της Γενικής Διεύθυνσης 

Φορολογικής Διοίκησης, ο οποίος θα βεβαιώνει και την 

πραγματοποίηση της ως άνω υπερωριακής κ.λπ. εργα-

σίας. Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στη Γενική 

Διεύθυνση Φορολογικής Διοίκησης.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 

θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις α) εκατόν είκοσι (120) 

ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας, β) τις (96) 

ενενήντα έξι ώρες νυχτερινής εργασίας και γ) τις (96) 

ενενήντα έξι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες. Στην ανωτέρω υπερωριακή κ.λπ. εργασία, 

μπορούν να μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς 

και αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθ-

μού ωρών που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Οκτωβρίου 2021

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 235496 (3)

Απαγόρευση θήρας, στις περιπτώσεις εκδήλω-
σης χιονοπτώσεων μεγάλης διάρκειας και έντα-
σης και επικράτησης παρατεταμένων χρονικά 
δυσμενών καιρικών συνθηκών, στην περιοχή 
ευθύνης της Διεύθυνσης Δασών Ροδόπης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτω ση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-

κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Τον ν. 2399/1996 «Υλοποίηση της εισοδηματικής 

πολιτικής έτους 1996 για μισθούς και συντάξεις και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 90).

5. Τον ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη 

Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 153).

6. Τον ν. 2026/1992 «Ρύθμιση θεμάτων οργάνωσης 

και προσωπικού της δημόσιας διοίκησης και άλλες δι-

ατάξεις» (Α’ 43).

7. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 235).

8. Το π.δ. 94/1993 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων που 
διατηρούνται από τον Υπουργό και τις περιφερειακές 
αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέδου του Υπουρ-
γείου Γεωργίας» (Α’ 40).

9. Το εδάφιο στ’ της παρ.  3 του άρθρου 258 του 
ν.δ. 86/1969 «Περί Δασικού Κώδικα» (Α’ 7).

10. Την υπ’ αρ. 414985/29-11-1985 κοινή απόφαση του 
Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και του Αναπληρωτή 
Υπουργού Γεωργίας «Μέτρα διαχείρισης της άγριας πτη-
νοπανίδας» (Β’ 757).

11. Την υπ’ αρ. 71052/2165/26-7-2021 απόφαση του 
Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Ρυθμίσεις 
θήρας για την κυνηγετική περίοδο 2021-2022» (Β’ 3515), 
καθώς και την υπ’ αρ. 166527/24/6-8-2021 Δασική Ρυθ-
μιστική Διάταξη Θήρας (Αρ. Δ.Ρ.Δ.: 24/2021 - ΑΔΑ: 6ΙΣ-
ΜΟΡ1Υ-ΗΨΟ), κυνηγετικής περιόδου 2021-2022 της 
Διεύθυνσης Δασών Ροδόπης.

12. Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

13. Την υπ’ αρ. 35748/30-5-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές 
μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής πρά-
ξεων και εγγράφων “με εντολή Συντονιστή” στους Προϊ- 
σταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Β’ 1971).

14. Την ανάγκη προστασίας του θηραματικού πλούτου 
της περιοχής της Π.Ε. Ροδόπης, στις περιπτώσεις εκδή-
λωσης χιονοπτώσεων μεγάλης διάρκειας και έντασης 
και επικράτησης παρατεταμένων χρονικά δυσμενών 
καιρικών συνθηκών.

15. Το γεγονός του ότι, από τις διατάξεις της παρού-
σης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

16. Την υπό στοιχεία Δ.Υ./11-10-2021 εισήγηση του 
Τμήματος Διοίκησης και Διαχείρισης Δασών/Γραφείου 
Ανάπτυξης Θήρας, Ιχθυοπονίας και Δασικής Αναψυχής, 
της Διεύθυνσης Δασών Ροδόπης, αποφασίζουμε:

1. Την απαγόρευση άσκησης του κυνηγιού όλων των 
ειδών της άγριας πανίδας, στην περιοχή ευθύνης της 
Διεύθυνσης Δασών Ροδόπης, σε περίπτωση χιονοπτώ-
σεως μεγάλης διάρκειας και έντασης, ιδιαιτέρως στην 
περίπτωση, που το έδαφος καλύπτεται πλήρως με χιόνι, 
ώστε να δίνεται η δυνατότητα εντοπισμού των θηραμά-
των, εξαιτίας αυτής της κατάστασης.

2. Την απαγόρευση άσκησης του κυνηγιού των πτερω-
τών θηραμάτων, στην περιοχή ευθύνης της Διεύθυνσης 
Δασών Ροδόπης, σε περίπτωση που επικρατούν παρα-
τεταμένες χρονικά, δυσμενείς για τα πτηνά, καιρικές 
συνθήκες και εφόσον διαπιστώνεται αιτιολογημένος 
κίνδυνος μείωσης ορισμένων ειδών των αγρίων πτηνών 
λόγω αυτών των καιρικών συνθηκών.

Οι παραβάτες της παρούσας διώκονται και τιμωρού-
νται, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν.δ. 86/1969, του 
ν. 996/1971, του ν. 177/1975 και της υπ’ αρ. 414985/
29-11-1985 κοινής απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και του Αναπληρωτή Υπουργού Γεωργίας 
«Μέτρα διαχείρισης της άγριας πτηνοπανίδας» (Β’ 757) .



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62592 Τεύχος B’ 4743/14.10.2021

Η εφαρμογή της παρούσας, ανατίθεται στους Δασικούς, 

εν γένει, υπαλλήλους, τους φύλακες θήρας των αναγνωρι-

σμένων, ως συνεργαζόμενων με το ΥΠΕΚΑ, Κυνηγετικών 

Οργανώσεων (Ομοσπονδίας και Τοπικών Κυνηγετικών 

Συλλόγων), το προσωπικό της Ελληνικής Αστυνομίας και 

σε κάθε φιλόνομο και φιλοπρόοδο πολίτη.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει με τη δημοσίευση αυτής, 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και λήγει με το τέλος 

της κυνηγετικής περιόδου 2021-2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 11 Οκτωβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Δασών Ν. Ροδόπης

ΜΑΡΙΝΑ ΓΚΟΤΖΑΡΙΔΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02047431410210004*


